MERLIER SLIJPERIJ BVBA
Merlier Machines bv
ESSERSTRAAT 18 – B-8550 ZWEVEGEM
TEL +32 56 25 87 99 –
info@merlierslijperij.be - WWW.MERLIERSLIJPERIJ.BE
HOLZ
WOOD
6
Abricht-Dickenhobelmaschine / combined planer and thicknesser
HOB260ECO *
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
ABRICHTEN/ PLANING
Tischgröße / planer table size 1085x256 mm
Tischhöhe / table height 850 mm
max. Hobelbreite / max. planing width 250 mm
Winkelanschlag / angle stop 700x130 mm
Schwenkbereich / angle range 90°-45°
max. Spanabnahme / max. depth of cut 3 mm
DICKENHOBELN/ THICKNESSING
Tischgröße / thicknesser table size 245 x 590 mm
max. Hobelbreite / max. thicknessing width 245 mm
max. Werkstückdicke / max. thickness of workpiece 195 mm
min. Werkstückdicke / min. thickness of workpiece 6 mm
max. Spanabnahme / max. depth of cut 2 mm
Vorschubgeschwindigkeit / feed speed 5,5 m/min
Absaugstutzen / dust collector plug Ø 100 mm
Motorleistung / motor power S1 (100%) / (S6) 1,5 kW / 2,1 kW
Spannung / voltage 230V o. 400V
Hobelwelle / shaft Ø75 x 250 mm
Hobelmessermaße / blade size 250x30x3 mm
Hobelmesser Stückzahl / quantity of knives 3
Drehzahl / shaft speed 4000 min-1
Maschinenmaße / machine dimension 1084x472x1050 mm
Gewicht / weight 140 kg
Schallleistungspegel / sound power level LWA 93 dB(A)
 » stabiler Unterbau gewährleistet hohe Standsicherheit
 » Abrichtanschlag schwenkbar
 » seitlich aufklappbare Graugusstische für komfortables
 Dickenhobeln
 » Absauganschluss ermöglicht staub- und spänefreies
 Arbeiten
 » Vorschub wahlweise abschaltbar
Lieferumfang: Streifenhobelmesser 3Stk. (250x30x3mm),
Abrichtanschlag, Bedienwerkzeug, Wellenabdeckung
 » solid cabinet base unit ensures high stability
 » adjustable aluminium fence, 3-knife cutterblock
 » collateral pivoting grey cast iron tables enable
 comfortable thicknessing
 » dust collector plug allows a dust and
 chip-free workig environment
included in delivery: resharpenable planer
knives (3pcs) (250x30x3mm),fence,
operating tools, shaft cover
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Hobelmesser/spare knives 10000659
Späneabsaugung/dust collector ABS 1080
Hobelmesser-Magneteinstelllehre/
magnetic planer knife gauge
MEL 2
Spezialgleitmittel/easy glide paste SGM 1
Spezialgleitspray/easy glide spray SGM 2
Spezialgleitmittel/easy glide lubricant SGM 3
Qualitätsabsaugschlauch/high quality
collector tube 100mm/4m
ABS100MM 4LFM
Fahreinrichtung/moving device UFE 410FLEX
Rollbock/roll stand S 5701
Langlochbohrvorr. / mortising unit HOB260ECOLL
Langlochbohrvorr. / mortising unit K5260LLL
Abricht-Dickenhobelmaschine / combined planer and thicknesser
HOB260ABS *
 » combined planer thicknesser with integrated dust collector
 » easy and fast transformation to thicknessing function
 » dust collector bag enables comfortable bag exchange
 » solid aluminium pressure cast table
 » stand included in delivery
 » tiltable aluminium planing fence
 » thicknessing infeed drive can be switched off
included in delivery: integrated dust collector,
stand, planer knives, dust bag
 » Kombimaschine mit integrierter Absaugung
 » Umbau in Dickenfunktion mit schwenkbarem Abrichttisch
 » Absaugsack zum einfachen Wechsel extern an der Maschine
 » Abrichttisch aus solidem Alu-Druckguss
 » Unterbau im Lieferumfang inkludiert
 » schwenkbarer Aluminium-Abrichtanschlag
 » Vorschub abschaltbar
Lieferumfang: integrierte Absaugung, Unterbau,
Hobelmesser montiert, Staubsack
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
ABRICHTEN/ PLANING
Abrichtbreite / planing width 260mm
Tischlänge / table length 1050mm
Tischhöhe / table height 890mm
max. Spanabnahme / max. cutting depth 3mm
Abrichtanschlag / planer fence 610x110mm
Schwenkbereich Abrichtanschlag / fence tilt 90°-45°
DICKENHOBELN/ THICKNESSING
Dickenhobelbreite / thicknessing width 254mm
Tischlänge / table length 480mm
Durchlasshöhe max. / max. thicknessing 160mm
max. Spanabnahme / max. cutting depth 2mm
Vorschubgeschwindigkeit / feed speed 8 m/min
Luftgeschwindigkeit / Airspeed 20 m/s
Absaugleistung / air flow 270 m³/h
Motorleistung / motor power S1 (100%) / (S6) 1,5kW / 2,1kW
Spannung / voltage 230V oder 400V
Hobelwellendrehzahl / speed 6700 min-1
Hobelwellendurchmesser / planer shaft diameter 55mm
Hobelmesser Anzahl / cutter knives 2
Nettogewicht ca. / net weight approx. 81 kg
Verpackungsgewicht ca. / gross weight approx. 91 kg
Absauganschluss / dust inlet diameter 80mm
Verpackungsmaße / packaging dimensions 1160x590x600mm
einfacher Umbau in Dickenbetrieb
easy to convert from planing to thicknessing
inkl. eingebauter Späneabsaugung
incl. integrated dust collector
Abrichtanschlag schwenkbar
adjustable aluminium fence
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Hobelmesser/spare knives 10000658
Hobelmesser-Magneteinstelllehre/
magnetic planer knife gauge
MEL 2
Spezialgleitmittel/easy glide paste SGM 1
Spezialgleitspray/easy glide spray SGM 2
Spezialgleitmittel/easy glide lubricant SGM 3
Rollbock/roll stand S 5701
Kugelbock/ ball stand S 1609
Multifunktionsständer/ multifunction
workbench
MFS4IN1
Fahreinrichtung/moving device UFE 410FLEX
230V/400V
230V/400V
HOBELMASCHINEN / PLANERS HOBELMASCHINEN / PLANERS